

Název veřejné zakázky: **Poptávkové řízení 158/OVZ/2024 - Příprava a podání žádostí o dotace v rámci výzvy č. 31_24_150 Národního plánu obnovy ČR - Budování kapacit dětských skupin Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. a Nemocnice Chomutov, o.z.**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na služby**

Druh zadávacího řízení: **Poptávkové řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **4278/2024**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

Součástí předmětu plnění je zpracování povinných příloh k žádosti vč. Studie proveditelnosti a podobných, ale nikde jsme v rámci zadávací dokumentace nedohledali jaký je současný stav projektové přípravy u jednotlivých projektů a jaké jsou dostupné podklady. Vzhledem k tomu že dotační výzva klade velký důraz na projektovou přípravu včetně Energetického posudku. Proto se chceme zeptat jaký stupeň projektové dokumentace je v tuto chvíli zpracován a jestli je k projektové dokumentaci vypracován i Energetický posudek?

Odpověď na dotaz č. 1

Litoměřice:

- Je vypracovaná projektová dokumentace ke stavebnímu povolení.
- O stavební povolení je zažádáno.
- Energetický posudek zpracován není i přesto, že byl původně vyžadován. PENB, který dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, se zpracovává při rekonstrukcích pouze tehdy, je-li změna obálky budovy větší než 25 %. S ohledem na to, že se v rámci projektu DS pouze mění okna v přilehlé přízemní části fasády, zákon zpracování PENB neukládá a není vyžadováno. V zadávacích podkladech u Výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor, je uvedeno, že PENB se dokládá jen tehdy, je-li relevantní. S ohledem na skutečnost, že se neprovádí zateplení fasády celého objektu, ani nemění všechna okna, se rozdíl neočekává. Pokud je energetický posudek zamýšlen v souvislosti s tím, o jakou hodnotu snižujeme nároky oproti původnímu stavu, bude nutné sepsat zprávu, proč původně požadovaných 30 % není možné docílit s ohledem na to, že se nacházíme v původních prostorech.

Chomutov:

- Je vypracovaná studie stavby + rozpočet
- Dokumentace pro provádění stavby bude předána do 27. 12. 2024 vč. vypracování energetického posudku a zároveň bude podána žádost o stavební povolení.

Dotaz č. 2

Ve smlouvě máte nastaven termín plnění 13. 1. 2025, který je velmi hraniční a v případě že není dostupná projektová příprava vč. Energetického posudku (viz. bod 1), tak se domníváme že i nereálná. Proto se chceme zeptat, jestli tento termín je závazný, nebo lze prodloužit, vzhledem k příjmu žádostí, až do 31. 1. 2025?

Odpověď na dotaz č. 2

Termín plnění do 13. 1. 2024 byl stanoven z důvodu ponechání dostatečné časové rezervy pro případné nečekané okolnosti, které mohou nastat při zpracování žádosti.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne:

.....
Mgr. Kateřina Kolací
Vedoucí odboru veřejných zakázek